Vitulus ille contractus a Moysse est corpus diaboli. *Collect. V. T.*, 114, l. IV.
 Vivaria animalium sunt monasteria, 605, l. III.
 Volucres mystice quid exprimat, 594, l. III. Volucres ex ariore nascentes, et ibi, 631, l. III.
 Voluntas Dei omnibus rebus causa est, ut existant, 616, l. III.
 Voluptates quo modo facile conemni possunt, 314, l. III.
 Voltfragus indimitea comperit ut respiciat, 597, l. III. Reclusus votum persolvit, 599, l. III.

W

WaldERICI martyris elemosyna miraculo commendata, 205, l. III.
 Vulnere Christi sunt sensuum nostrorum medicamenta, 709, l. III. Vulnere martyrum quid sint, *ibid.* Valuerunt Christi mysteria, 771, l. III.
 Vulpes Samsonis significant haereticos. *Collect. V. T.*, 178, l. IV.

Z

Zelpha interpretatio et allegoria, 396, l. III.
 Zonis pelliceis et aureis quid signetur, 300, l. III.

ORDO RERUM

QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

SANCTUS PETRUS DAMIANUS S. E. R. CARDINALIS.

OPERUM TOMUS SEU PARS III.

OPUSCULA.

| | |
|--|-----|
| Cajetani epistola nuncupatoria. | 11 |
| Cajetani prelatio. | 13 |
| Corollaria quadam de vite laude ac sanctitate B. Petri <i>Emisiani</i> . | 16 |
| Cajetanus Scipioni S. H. E. cardinali Burghesio. | 19 |
| <i>Opuscula enigmata. — De fide catholica ad Ambrosium.</i> | 21 |
| <i>Capitulum primum. — Quo credenda s. n.</i> | 21 |
| Cap. II. — Haeresis Arii et Sabellii confutatur. | 23 |
| Cap. III. — De sacramento dominicae Incarnationis. | 24 |
| Cap. IV. — Quomodo solus Filius carnem suscepit et mortem subivit. | 25 |
| Cap. V. — In Trinitate quomodo distinguantur personae. | 27 |
| Cap. VI. — Quomodo Verbum a Patre generetur. | 29 |
| Cap. VII. — In Christo divina et humana natura sero manifestavit. | 30 |
| Cap. VIII. — Quare Spiritus sanctus natus non dicitur ex columba, in cuius specie apparuit. | 31 |
| Cap. IX. — Christus naturam suscepit humanam, non personam. | 31 |
| Cap. X. — Quod Spiritus sanctus indubitanter a Filio, sicut et a Patre procedit. | 37 |
| Opusc. II. — Antiquos contra Iudeos, ad Honestum virum clarissimum. | 42 |
| Cap. primum. — De Christo, qui est Filius Dei. | 44 |
| Cap. II. — De Christo, qui est Iesus singularis. | 49 |
| Cap. III. — Reluctantur Iudaeorum errores. | 51 |
| Cap. IV. — Confirmatur Christum verum esse Filium Dei. | 53 |
| Opusc. III. — Dialogus inter Iudeum requirentem et Christianum e contrario respondentem ad eundem Honestum. | 57 |
| Opusc. IV. — Disceptatio synodalis inter regis advocatum et Romanæ ecclesiae defensorem. | 67 |
| Opusc. V. — Actus Mediolani, de privilegio Romanæ Ecclesie, ad Hildebrandum S. H. E. cardinalem archidiaconum. | 89 |
| Opusc. VI. — Liber cui appellatur gratissimus ad Henricum archiepiscopum Bavenensem. | 93 |
| Cap. primum. — Quod Christus, et si per plures sua dona discernat, in ipso tamen omnis gratia plenitudo germaneat. | 101 |
| Cap. II. — Quod sacerdos exterius ministrat, sed Deo invisibiliter consecrat. | 101 |
| Cap. III. — Quod sicut unus est, qui baptizat; ita unus idem est, qui principaliter consecrat. | 102 |
| Cap. IV. — Quod Dominus cum baptismo simul et sacerdotii iura suscepit. | 104 |
| Cap. V. — Quod nulla sit causa, cum rebaptizari quisque non audeat, cur debuerit iterum consecrari. | 104 |
| Cap. VI. — Quod ordinatio, si sit catholica, sit etiam rata. | 105 |
| Cap. VII. — Quod Dalmat simoniacus fuit, et tamen probe spiritum non sensit. | 109 |
| Cap. VIII. — Quod reprobum Sardan cur satellitus suis propheticus spiritus occupavit. | 109 |

| | |
|--|-----|
| Cap. IX. — Quid doctores de baptismo et dominici corporis Eucharistia sentiant. | 109 |
| Cap. X. — Quod Spiritus sanctus non ex merito sacerdotum, sed ex ministerio datur. | 112 |
| Cap. XI. — Non mirum si Spiritus sanctus ab indignis accipitur, cum et Dei Filius sit ab indignis comprehensus. | 113 |
| Cap. XII. — Quod donum Dei nulla ministrorum conatione polluitur. | 115 |
| Cap. XIII. — Quod sive verba, sive sacramenta ministris, Dei donis non possit obstruere. | 116 |
| Cap. XIV. — Quod de spiritu suo non per se Moyses, sed Deus debuit septuaginta viris. | 117 |
| Cap. XV. — Quod si qui consecrandi accedunt, iam habeant Spiritum sanctum. | 118 |
| Cap. XVI. — De nequissimis episcopis, quorum tamen ordinatio rata fuerit. | 120 |
| Cap. XVII. — De Anatolio et Polychronio, qui post accelerata primordia bene conversi dignos se suis ordinibus ostenderunt. | 123 |
| Cap. XVIII. — Quod per indignos etiam sacerdotes sæpe exhibentur miracula. | 125 |
| Cap. XIX. — Quod sæpe sinistra principia ad felices procedunt exitus. | 125 |
| Cap. XX. — Quod per simoniacum, ut Spiritus sanctus dari baptizando possit, consecrandi non possit, ratio non adhiberi. | 129 |
| Cap. XXI. — Quod attendendum sit quid sumatur, non unde sumatur. | 131 |
| Cap. XXII. — Quod nec novitiani sicut deponendi, nec ariani denuo baptizandi. | 133 |
| Cap. XXIII. — Quod consecrationis effectus hodie nititur fundamentum. | 134 |
| Cap. XXIV. — Quod male ordinati episcopi consecrationis gratiam alius habeant, sed sibi non habeant. | 135 |
| Cap. XXV. — Quod ab impis sæpe haereticæ ordinantur, a suis non removeantur officis. | 137 |
| Cap. XXVI. — Quod si etiam quos post damnationem suam ordinavit Avacis, honoribus non priventur. | 138 |
| Cap. XXVII. — Quod usque ad hoc tempus simoniaci haereticis vigint. | 139 |
| Cap. XXVIII. — Hic manifeste probatur, quia per simoniacos Spiritus sanctus accipitur. | 140 |
| Cap. XXIX. — Quod qui promoti fuerant a simoniacis, miraculis carent. | 141 |
| Cap. XXX. — Quod rebaptizatio et reconsecratio per crimen est. | 143 |
| Cap. XXXI. — Quod sicut rebaptizari, ita et deo consecrari quisque non potest. | 143 |
| Cap. XXXII. — Quod falsum sit, ut quilibet a simoniaco consecratus, a laico nihil differat. | 146 |
| Cap. XXXIII. — Quod Innocentius de reconsecratione censet. | 148 |
| Cap. XXXIV. — Episcopus aliquitur, ut per eos summas seculi discretio suggeratur. | 149 |
| Cap. XXXV. — Quis de his qui gratis a simoniacis suis promoti tandem Leo papa statuerit. | 150 |
| Cap. XXXVI. — Ubi imperator Henricus gloria dignos laudis extulit. | 151 |
| Cap. XXXVII. — Invehitur scriptor in simoniacos. | 154 |
| Cap. XXXVIII. — Ubi in Bavenensem pontificem pe- | |

| | |
|---|-----|
| raeli, operis summa continetur. | 151 |
| Cap. XXXIX. — Superiori opusculo superadditum. | 153 |
| Scholia. | 152 |
| Opusculum VII. — Liber Gomorinanus, ad Leonem IX Rom. Pontificem. | 152 |
| Jeonis IX epistola. | 159 |
| Præfatio. | 161 |
| Cap. I. — De diversitate peccantium contra naturam. | 161 |
| Cap. II. — Quod inordinata rectorum pietas lapsos ab ordine non servat. | 161 |
| Cap. III. — Quod usibus immunditie debiti, nec ad ordinem proveli, nec persistere debeant jam promoti. | 162 |
| Cap. IV. — Si ecclesiastica necessitas poscat, utrum talibus hoc officium peragere liceat. | 163 |
| Cap. V. — Quod in reprobam sensum lapsi sunt, qui post hoc vitium habere iurum ordinem concipiunt. | 164 |
| Cap. VI. — De spiritualibus patribus qui cum filiis suis colloquantur. | 166 |
| Cap. VII. — De illis qui eisdem, cum quibus lapsi sunt, sua crimina committunt. | 167 |
| Cap. VIII. — Quod sicut sacrilegus virginis violator, ita quoque illi spiritualis orostitutor jure sit dependens. | 168 |
| Cap. IX. — Quod ejusdem criminis reus sit, et qui cum carnali vel baptismatis filii labitur. | 168 |
| Cap. X. — De apocryphis canonicis, in quibus quatuor continentur, omnino decipiuntur. | 169 |
| Cap. XI. — Probabilis reprobatio supradictorum canonicorum. | 173 |
| Cap. XII. — Quod hæc in libris jure a numero canonicorum excluduntur, quod certum habere non videntur antiquorum. | 173 |
| Cap. XIII. — De his qui fornicatorum irrorationaliter, id est, qui miscuntur pecoribus, aut cum masculis polluntur. | 173 |
| Cap. XIV. — De his qui in perdes, vel in masculos aut olim polluti sunt, aut hæcenus hoc vitio labescunt. | 174 |
| Cap. XV. — De clericis, vel monachis, si fuerint masculorum insectatores. | 174 |
| Cap. XVI. — Nefanda turpitudinis digna vituperatio. | 175 |
| Cap. XVII. — Flebilis lamentatio super antiam immunditie sordibus ditata. | 177 |
| Cap. XVIII. — Quod ideo anima debet plangi, quia non plangit. | 179 |
| Cap. XIX. — Quod ruina est populi officium sacerdotis indigni. | 180 |
| Cap. XX. — Quod de manibus immundorum nolit Deus accipere sacrificium. | 181 |
| Cap. XXI. — Quod nulla sanctitatis oblatio a Deo suscipitur quæ immunditie sordibus inquinatur. | 182 |
| Cap. XXII. — Quod omnes quatuor illi modi superius enumerati contra naturam sunt. | 182 |
| Cap. XXIII. — Exhortatio lapsi in peccato hominis, ut resurgat. | 184 |
| Cap. XXIV. — Quod ad odiosam libidinem satis proli castitate præmia contempleri. | 186 |
| Cap. XXV. — Ubi scriptor probabiliter se excusat. | 187 |
| Cap. XXVI. — Ubi ad dominum papam sermo reflectitur. | 189 |
| Scholia. | 190 |
| Opusculum VIII. — De parentela gradibus ad Joannem episcopum Casertensem et D. D. Archidiaconum Ravennatem. | 192 |
| Cap. I. — Quod inter quos est lex hereditaria successione, nulla sunt jura conjugii. | 191 |
| Cap. II. — Quod instar humani corporis sex gradibus consanguinitatis terminatur. | 193 |
| Cap. III. — Cur Deus in principio unum solummodo creaverit hominem. | 193 |
| Cap. IV. — Quod quibus est us hereditatis est et affinitas generis. | 194 |
| Cap. V. — In legisperitis invehitur quos et de propriis legibus convenit. | 195 |
| Cap. VI. — Quod generationes, quæ utrinque ab uno procedunt, debent simpliciter numerari. | 196 |
| Cap. VII. — Ubi adversarios inevitabili argumentatione vincit. | 197 |
| Cap. VIII. — Quod septima generatio in pronepotibus non habetur. | 199 |
| Cap. IX. — Quod juxta præcedenti personæ gradum, communis debet affinitas computari. | 203 |
| Cap. X. — Quod in numerandis gradibus una debeat abutari persona. | 200 |
| Cap. XI. — Quod aliud sit aliquando gradus aliud generatio. | 202 |
| Cap. XII. — Excusatio longioris opusculi. | 203 |

| | |
|---|-----|
| Dissertatio de gradibus cognationis. | 201 |
| Cap. I. — In generationibus supputandis quæ reguntur servanda. | 203 |
| Cap. II. — Quomodo a transmigratione Babylonis ad Christum fuerint generationes quatuordecim. | 206 |
| Cap. III. — Quomodo Ozias venius a Joram dicitur. | 207 |
| Opusculum IX. — De elemosina ad Mainardum episcopum Constantinensem. | 207 |
| Cap. PRIMUM. — Quod ex virtutibus una eligenda cui magis servandus. | 209 |
| Cap. II. — Elemosina præmium quoddam sit. | 212 |
| Cap. III. — Quomodo elemosina major sit. | 214 |
| Cap. IV. — Quod qui elemosinam vel effectum, vel affectum non præstat, charus Deo esse non potest. | 216 |
| Cap. V. — Quod parentum elemosinis liberum res creantur. | 217 |
| Cap. VI. — Quod honorum temporalium affluentia ex elemosina oratur. | 218 |
| Cap. VII. — Elemosina defunctis prodest, dum vivit in terra. | 220 |
| Cap. VIII. — Laus elemosinæ. | 222 |
| Opusculum X. — De iuris canonicis, ad T. virum clarissimum. | 221 |
| Cap. PRIMUM. — Peccatorum effectus. | 225 |
| Cap. II. — Hæc canonice, quæ sunt? | 225 |
| Cap. III. — Cur in prima hora recitur symbolum. | 224 |
| Cap. IV. — Cur a clericis quoque, a monachis quoque psalmi dicantur. | 226 |
| Cap. V. — Cur tres psalmi a monachis dicantur. | 226 |
| Cap. VI. — Quod continua ecclesie oratio esse debeat. | 227 |
| Cap. VII. — Mensuram refectiois excedentium peccata. | 228 |
| Cap. VIII. — De viro quodam pio, et canonicarum horarum studioso. | 229 |
| Cap. IX. — Orationis efficacitas quanta. | 230 |
| Cap. X. — Horarum B. Virginius edificata quanta. | 230 |
| Scholia. | 231 |
| Opusculum XI. — Liber qui appellatur, Dominus vobiscum, ad Leonem eremitam. | 231 |
| Cap. PRIMUM. — Quod sancta simplicitas mundi philosophis jure præferatur. | 232 |
| Cap. II. — Quare dicitur, Jube, Domine, benedicere. | 235 |
| Cap. III. — Unde ortum sit Dominus vobiscum. | 234 |
| Cap. IV. — Quod sicut alia scriptura non subjacet mutabilitati, ita et Dominus vobiscum. | 234 |
| Cap. V. — Quod sancta Ecclesia et una in multis, et tota videntur in singulis. | 235 |
| Cap. VI. — Item de unitate universalis ecclesie. | 233 |
| Cap. VII. — Quod si Dominus vobiscum pro singularitate non dicitur, multa alia necesse est admittantur. | 236 |
| Cap. VIII. — Quod sacrificium quod aliarum superponitur, a viris simul et mulieribus offeratur. | 237 |
| Cap. IX. — Quod officium membris cujuslibet speciale, tamen corpori commune. | 238 |
| Cap. X. — Quod sacerdos, pars ecclesiastici corporis, totius Ecclesie convenienter utilis verbis. | 238 |
| Cap. XI. — Quod populus Israel ad ostendendam societatem aliorum construxerit congeriem. | 240 |
| Cap. XII. — Cur bigamus a sacerdotio omnino repellitur, cum in fornicationem lapsus sæpe in ordinem revertatur. | 240 |
| Cap. XIII. — Quod si Dominus vobiscum inter duos recte profertur, a solo etiam jure dicitur. | 241 |
| Cap. XIV. — Quod populus Israel ecclesiasticæ inter se unitatis regulam tenent. | 242 |
| Cap. XV. — Quod quedam festivitatis non suo tempore celebrantur. | 243 |
| Cap. XVI. — Quod in Ecclesia recte alius supplet verba aliorum. | 244 |
| Cap. XVII. — Quod quicquid pene in divinis officiis agitur, sub figuris mysticis disponatur. | 245 |
| Cap. XVIII. — Peracti opusculi brevis epilodus. | 245 |
| Cap. XIX. — Laus eremiticæ vite. | 246 |
| Cap. XX. — Clausula disputationis per apostropham ad Leonem eremitam. | 251 |
| Opusculum XII. — Apologeticum de contemptu sæculi ad Albizonem eremitam et Petrum monachum. | 251 |
| Cap. PRIMUM. — Quæritur de monasticæ discipline apud apostolum. | 251 |
| Cap. II. — De monachis, qui ad ea, quæ reliquerant, revertuntur. | 253 |
| Cap. III. — Quod minus peccaverunt Ananias et Sapphira quam monachi, qui pecunias habent. | 253 |
| Cap. IV. — Quod monachus nequeat Christum simul et pecunias possidere. | 254 |
| Cap. V. — Quod melius est retinere habitum quam ab- | 254 |

- jecta repetere 255
 CAP. VI. — Quod avarus Nummicola verius quam Christicola nuncupetur. 256
 CAP. VII. — Quod etiam parva pecunia monachi animam immoior laedat. 257
 CAP. VIII. — Qualiter ad veras possit manachus divitias pervenire. 258
 CAP. IX. — De monachis assidue discurrantibus. 260
 CAP. X. — Quibus Laici de monachis secularibus dicant. 260
 CAP. XI. — Quod discursio monachi et virtutes expellat, et vitiorum multitudinem introducat. 261
 CAP. XII. — Quae mala infelix anima monachi patitur, cum ad inferiora revertitur. 265
 CAP. XIII. — Quod is qui foras egreditur, cum excommunicatis communicare cogatur. 265
 CAP. XIV. — Quod sicut ab excommunicatis, ita etiam ab excommunicandis oportet declinare. 265
 CAP. XV. — De monachis qui pretiosis vestibus delectantur. 267
 CAP. XVI. — Quod sicut pretiosa vestis ad iram, ita humilis Deum ad indulgentiam provocat. 268
 CAP. XVII. — De his qui vilitate vestium vulgare mercedum applausum. 269
 CAP. XVIII. — De vera humilitate David. 270
 CAP. XIX. — Quod mollis indumentis minus perfecti fastidiant, perfectiones aliquando indifferenter admittant. 271
 CAP. XX. — Vagatio multis fuit occasio pereundi. 271
 CAP. XXI. — Quod Esau vagatio deiecit, Jacob stabilitas exaltavit. 272
 CAP. XXII. — In duobus his fratribus patet quid inter vagos monachos et stables distet. 274
 CAP. XXIII. — Quod si dis in a dispositio sicut bonis spiritalibus otium tribuit, sic et pravos diluendi in exteriora permittit. 275
 CAP. XXIV. — De eremitis, qui in vagatione sunt positi. 277
 CAP. XXV. — Quod cellam consuetudo dilectum, vagatio reddit horribilem. 278
 CAP. XXVI. — Quod saepe monachus falsa carnalium promissione decipitur. 279
 CAP. XXVII. — Ut monachus se a mundi implicatione custodiat. 280
 CAP. XXVIII. — De libertate et discretione Elisei. 281
 CAP. XXIX. — Quod hoc tempore predicatio non sicut olim sit admodum fructuosa. 285
 CAP. XXX. — Quod nunc omnium vitiorum monstrum feraleus viceant. 285
 CAP. XXXI. — Quod in synodo monachus ad episcoporum invidiam libere loqui non audeat. 286
 CAP. XXXII. — Quod monachus se a mundo colubeat, et Dei iudicium suis semper oculis anteponat. 287
 CAP. XXXIII. — His scriptor aliquot venerabiles monachos Petrum et Albionem. 289
 Scholia. 291
 OPUSCULUM XIII. — De perfectione monachorum ad Oribasium Ppositianum ejusque conventum. 291
 CAP. PRIMUM. — De remissione fervoris sanctae religionis. 291
 CAP. II. — Quod nisi quisque studeat cepta perficere, ad honorem Dei nequeat pervenire. 293
 CAP. III. — Quod necesse sit terram nostri cordis excolere si de ampla voluntis possessione gaudeat. 294
 CAP. IV. — De his qui Galatiarum imitantur exemplum. 295
 CAP. V. — De his qui eorum tenent figuram, qui ad maledicendum constituti sunt in Sibal. 296
 CAP. VI. — De his qui dum perfectionem in sola conversatione constituunt, conversis penitentiam non imponunt. 298
 CAP. VII. — Quod melius est agere quod ex auctoritate recipitur, quam quod misericorditer indulgetur. 301
 CAP. VIII. — De vita activa et contemplativa, sub figura Ise et Rachelis. 305
 CAP. IX. — De Zelpha et Bala. 304
 CAP. X. — De his qui vagationibus delicti, ignorant spirituale conjugium. 305
 CAP. XI. — De monachis qui grammaticam discere gestulant. 306
 CAP. XII. — De laude lacrymarum. 307
 CAP. XIII. — Quod ex amore Dei compunctio nascitur, et rursus ex compunctione divinus amor augetur. 309
 CAP. XIV. — De Sylvestro lacrymarum inundatione decepto. 311
 CAP. XV. — De directis officiis monasterii; primo de abbate. 313
 CAP. XVI. — De priore monasterii. 314
 CAP. XVII. — De significatione horarum. 315
 CAP. XVIII. — De mensae lectore. 316
 CAP. XIX. — Quanta cellarium oportet discretione polere. 317
 CAP. XX. — Admonitio puerorum. 318
 CAP. XXI. — Exhortatio juvenum vel adolescentium. 319
 CAP. XXII. — De novitia. 321
 CAP. XXIII. — 323
 CAP. XXIV. — Ubi omnes in communi ad charitatis studium provocat. 328
 Scholia. 328
 OPUSCULUM XIV. — De ordine eremitarum et facultatibus eremi foris Avellani. 328
 OPUSCULUM XV. — De saae coogregationis institutis. Ad Stephanum monachum. 335
 CAPUT PRIMUM. — De solitarie vitae laudibus. 336
 CAP. II. — De origine vitae eremiticae. 337
 CAP. III. — De duplici eremitarum genere. 338
 CAP. IV. — Quae diligenter resistendum carnis ac diaboli tentationibus. 338
 C. P. V. — De quiete, silentio et jejunio, eremitis praecipue necessarios. 339
 CAP. VI. — Regula jejunii ac refectionis. 340
 CAP. VII. — De servorum disciplina. 342
 CAP. VIII. — De panis mensura, et spiritualibus exercitiis. 343
 CAP. IX. — De psalmodia. 345
 CAP. X. — De silentii rigore. 344
 CAP. XI. — De monasticis institutionis observatione. 344
 CAP. XII. — De pietate erga defunctos. 345
 CAP. XIII. — Adhortatio. 345
 CAP. XIV. — De his qui arctiori vivendi genere se distinguunt. 345
 CAP. XV. — De eremitarum jejunio. 347
 CAP. XVI. — Discretio praebati in moderandis subditis. 348
 CAP. XVII. — De somni ratione. 349
 CAP. XVIII. — De psalmodia privata ac publica, nec non aliis eremitarum exercitiis. 350
 CAP. XIX. — De cogitationibus vanis et nocuis non accipiendis vel expellendis. 352
 CAP. XX. — De gula illecebris fugienda. 352
 CAP. XXI. — De vestium paupertate, et vilitate amanda. 353
 CAP. XXII. — De nihil pro certo definiendo, et de cogitationibus discernendis. 353
 CAP. XXIII. — Contra omnes tentationes, mortis seculi, et memoriae multum professe. 353
 CAP. XXIV. — Quomodo contemti debeas. 356
 CAP. XXV. — De his qui ad levandum pondus eremiticam austeritatis valent. 357
 CAP. XXVI. — Quomodo lacrymarum gratia possit acquiri. 358
 CAP. XXVII. — De perseverando in eo vitae modo, quem semel quis arripuerit. 359
 CAP. XXVIII. — Qualis eligi et qualis esse debeat eremitarum prior. 360
 CAP. XXIX. — De venientibus ex saeculo ad eremum. 361
 CAP. XXX. — De his qui ex conversitico conversatione ad eremum accedunt. 362
 CAP. XXXI. — De patientiae virtute, illi qui praest maxime necessaria. 363
 CAP. XXXII. — Non perfecta et consummata eremitice vitae instituta, sed leviora quamquam hujus conversationis principia in hac regula contineri. 364
 OPUSCULUM XVI. — Rhetorice declamationis inventio in episcopum, monachos ad saeculum revocantem, ad Gisleherium episcopum Auximam. 366
 CAPUT PRIMUM. — Quod monacho aegrotanti non licet ad saeculum reverti. 366
 CAP. II. — An aegrotus habitum religiosum induere possit. 367
 CAP. III. — Praebati perniciosis deplorandi. 369
 CAP. IV. — Quod sponte suscipitur, sine peccato non deservit. 370
 CAP. V. — An illi a parentibus Deo dicati, habitum induiti, in religione manere teneantur. 371
 CAP. VI. — Quae aetas requiritur in consecrandis virginibus. 373
 CAP. VII. — An viduae velari possint. 374
 CAP. VIII. — Confirmantur supra allata. 375
 CAP. IX. — Probato ad religionem ventientium cur exiguatur. 377
 Scholia. 380